
 

 

 

 

 

 

verze 1.6 s aktualizací od 1/2025 
(zpracováno v kooperaci s Mikroregionem Nepomucko) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Obsah 
Přehled národních nástrojů/ dotací pro HSOÚ ........................................................................................ 3 

Ministerstvo kultury ČR – program záchrany architektonického dědictví .............................................. 4 

Nadace ČEZ – Stromy ............................................................................................................................ 5 

Výzvy MAS ............................................................................................................................................. 6 

EU - Dotace z evropských a státních fondů ............................................................................................. 6 

OPTAK Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ................................... 10 

Inovace: Dotace na zavedení inovací do výroby ................................................................................ 10 

Aplikace: Dotace na mzdy VaV pracovníků ...................................................................................... 10 

OPŽP – Operační program Životní prostředí – aktuální výzvy .............................................................. 10 

MZE Ministerstvo zemědělství ČR ....................................................................................................... 11 

Podpora obnovy a rozvoje venkova ....................................................................................................... 11 

Podpora obcí s Podpora obcí s 3 001 – 10 000obyvateli ....................................................................... 12 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – IROP 2021-2027 –  .......................................................... 13 

Záchraný sbor Ministerstvo vnitra ČR  .................................................................................................. 14 

ČSOB - ČSOB Pomáhá regionům ......................................................................................................... 15 

Dotační tituly Plzeňského kraje ........................................................................................................... 15 

 

  



 

Přehled dostupných dotačních i nedotačních zdrojů 

pro financování projektů a aktivit 

 v územích HSOÚ (ORP Horažďovice, Nepomuk, a Sušice) 

 definovaných pro Plzeňský kraj Strategií regionálního rozvoje ČR  

 
Zde naleznete nové či aktualizované dotační tituly pro financování 
projektů a aktivit nejen v území HOSÚ v návaznosti na původní 
dokument „Dotační tituly 2024 nejen pro HSOÚ 
 
Odkaz na původní dokument klikněte zde: Plzeňský kraj 
 

 

 

Přehled národních nástrojů/ dotací pro HSOÚ 
 

 

 

Vymezení státem podporovaných regionů (dle Zákona č. 248/2000 Sb. a SRR ČR 2021+) 
https://mmr.gov.cz/getmedia/4db23826-58a6-4c39-831f-b5f23883d96f/priloha_usneseni_2024_932_1.pdf.aspx?ext=.pdf 
 

Podpora rozvoje regionů (Podpora stabilizace a rozvoje regionů – vyhlášeno 

 

Podpora obnovy a rozvoje venkova - místní komunikace + veřejné budovy  

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-

2025/porr-podpora-obnovy-a%e2%80%afrozvoje-venkova-(aktivita-2 

 Zvýhodněny budou projekty, které se realizují v hospodářsky a sociálně ohroženém území 

(HSOÚ)  

o HSOÚ: 10 bodů 

Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli – místní komunikace  

https://www.plzensky-kraj.cz/dotacni-a-grantove-prilezitosti-pro-obce
https://mmr.gov.cz/getmedia/4db23826-58a6-4c39-831f-b5f23883d96f/priloha_usneseni_2024_932_1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-obnovy-a%e2%80%afrozvoje-venkova-(aktivita-2
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-obnovy-a%e2%80%afrozvoje-venkova-(aktivita-2


https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-

2025/porr-%e2%80%93-podpora-obci-s%e2%80%af3-001-%e2%80%93-10%e2%80%af000-obyvateli-(ak 

 Zvýhodněny budou projekty, které se realizují v hospodářsky a sociálně ohroženém 

území (HSOÚ)  

o HSOÚ: 10 bodů 
 Podpora rozvoje HSOÚ – v přípravě na 1Q. 2025 

 Cílem podprogramu je zvýšit investiční připravenost/absorpční kapacitu obcí v těchto regionech, 

podporovány budou projektové dokumentace či studie proveditelnosti.  

 

Podpora obcí v národních parcích – od 3.2/2025 (ORP Sušice – NPŠ) 
 
Poskytovatel, program Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí.  

Odkaz https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=145 
 
Na co lze získat dotaci - Zlepšení vybavenosti a infrastruktury pro potřeby obyvatel a návštěvníků národních parků a 
podpora udržitelného rozvoje obcí na území národních parků: podpora v oblasti vybavenosti obcí, podpora v oblasti 
infrastruktury obcí, podpora zpracování dokumentů, studií a projektové přípravy; oprava drobných sakrálních 
staveb, podpora informačních center orientovaných na národní parky, podpora programů vzdělávání a osvěty v 
oblastech životního prostředí, kofinancování projektů financovaných z EU prostředků (OPŽP, NPO, Modernizační 
fond).  
Kdo může žádat - Obce v národním parku, na vybrané aktivity i jiné organizace v těchto obcích.  
Výše a podíl dotace Výše dotace 100 tis. - 6 mil. Kč podle aktivity.  
Podíl dotace 70-85 % podle aktivity. Termín výzvy 3. 2. 2025 – 29. 8. 2025. 
Prášily, Srní, Rejštejn, Kašperské Hory, Modrava, Horská Kvilda, Hartmanice, (Čachrov, Železná Ruda) 

 

Technická infrastruktura – SFPI (zahájení příjmu žádostí – prosinec 2024) https://sfpi.cz/technicka-

infrastruktura/ 

Cílem programu Technická infrastruktura je rozšířit nabídku pozemků nově napojených na technickou 

infrastrukturu pro následnou výstavbu bytových domů nebo rodinných domů, a to v souladu s cíli územního 

plánování. 

Obec, ve které bude projekt realizován, se nachází v hospodářsky a sociálně ohroženém území nebo 

strukturálně postiženém regionu, může být dotace zvýšena o 20 000 Kč na každý nově vzniklý byt v bytovém 

domě, nejvýše však o 200 000 Kč na bytový dům. 

 

Ministerstvo kultury ČR – program záchrany architektonického dědictví 
 

Veškeré podrobnosti https://mk.gov.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-cs-283 

Pro rok 2026 – bude vypsáno 

Ministerstvo kultury vyhlašuje Program záchrany architektonického dědictví pro rok 2025. V souladu 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-podpora-obci-s%e2%80%af3-001-%e2%80%93-10%e2%80%af000-obyvateli-(ak
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-podpora-obci-s%e2%80%af3-001-%e2%80%93-10%e2%80%af000-obyvateli-(ak
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=145
https://sfpi.cz/technicka-infrastruktura/
https://sfpi.cz/technicka-infrastruktura/
https://mk.gov.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-cs-283


s pravidly vlastník kulturní památky žádost doručí Ministerstvu kultury nejpozději do 

30. září 2024 (při osobním doručení je rozhodující otisk razítka podatelny, při podání poštou otisk 

razítka poštovního úřadu). Neúplně vypracovaná žádost, jakož i žádost postrádající stanovené 

doklady a projekt záchrany kulturní památky, může být vyřazena z posuzování. 

Dodržení lhůty stanovené pro podání žádosti se neposuzuje podle správního řádu a připadne-li 

poslední den lhůty na sobotu nebo neděli, neprodlužuje se lhůta o následující pracovní den. 

O zařazení žádosti do Programu je vlastník písemně informován Ministerstvem kultury v časové 

závislosti na rozpisu schváleného státního rozpočtu pro rok 2025 a po projednání v Komisi 

Ministerstva kultury pro Program v průběhu I. čtvrtletí 2025. 
 
 

Vyhlášení Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2025.pdf, 209.1 kB 

Žádost o zařazení do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2025.doc, 105 kB 

https://mk.gov.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-cs-283 
 
 

Nadace ČEZ – Stromy 
 

 Zaměření 

Grantové řízení Stromy je zaměřeno na zlepšení životního prostředí pomocí podpory výsadby stromů. 

 
 V grantovém řízení bude podporována 

Výsadba dřevin především v urbanizovaném prostředí nebo v jeho těsné blízkosti, která povede ke 

kultivaci a zmírnění projevů změny klimatu na lokální úrovni. 

Grantové řízení Stromy je zaměřeno na zlepšení životního prostředí pomocí podpory výsadby 

stromů. V grantovém řízení bude podporována výsadba dřevin především v urbanizovaném 

prostředí nebo v jeho těsné blízkosti, která povede ke kultivaci a zmírnění projevů změny klimatu 

na lokální úrovni. 

Jedná se zejména o výsadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, liniových dřevin, ve veřejně 

přístupných zahradách, parcích, dřevin podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, zelených 

bariér proti větru a prachu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně hodnotných lokalit. 

Výsadba bude zahrnovat výsadbu stanovištně původních druhů dřevin a jejich odrůd (včetně 

pestrolistých a habituálně odlišných - kulovité, sloupovité, pyramidální). 

Potenciální žadatelé 

Příjemcem nadačního příspěvku mohou být právnické osoby se sídlem v České republice, které splňují 

kritéria daná Podmínkami grantového řízení Stromy. 

 Termín vyhlášení 

 Pro jarní výsadbu 

  

 1. 1. - 27. 1. 2025 

  

 Pro podzimní výsadbu 
  

 1. 6. - 31. 7. 2025  

https://mk.gov.cz/doc/cms_library/vyhlaseni-programu-zachrany-architektonickeho-dedictvi-na-rok-2025-final-19076.pdf
https://mk.gov.cz/doc/cms_library/zadost-o-zarazeni-do-programu-zachrany-architektonickeho-dedictvi-na-rok-2025-final-19077.doc
https://mk.gov.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-cs-283
https://www.nadacecez.cz/file/edee/2024/12/podminky-gr-stromy-2025-20241205-162653.pdf


 
Každý žadatel může podat pouze jednu žádost v každém kole.  Podání Žádosti o nadační příspěvek 
Žádost lze podat výhradně vyplněním a odesláním žádosti prostřednictvím Online systému na webové adrese: 
www.zadost.online ( (dále jen jako „evidence“). Nedílnou součástí žádosti jsou povinné přílohy uvedené v 
Podmínkách a přímo v evidenci. 

 
 Výše nadačního příspěvku 

Maximální výše nadačního příspěvku 150 000 Kč. 

 
 Podání Žádosti o nadační příspěvek 

Žádost lze podat výhradně vyplněním a odesláním žádosti prostřednictvím Online systému na webové 
adrese: www.zadost.online (dále jen jako „evidence“). Nedílnou součástí žádosti jsou povinné přílohy 
uvedené v Podmínkách a přímo v evidenci. 

 

Výzvy MAS 
 

Startér 2025 

 
Startér 2025 - články, dokumenty. 

 
 

 
Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu v rámci Společné zemědělské politiky 

 
Připravujeme 

 
 

 
Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu 

31. leden 2025 

MAS svatého Jana z Nepomuku vyhlašuje druhou výzvu z Integrovaného regionálního operačního 
programu – Rozvoj vzdělávacích zařízení. Alokace výzvy činí 7.762.997,-Kč. 

 

Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

MAS svatého Jana z Nepomuku vyhlašuje druhou výzvu z Integrovaného regionálního operačního 
programu – Rozvoj vzdělávacích zařízení. Alokace výzvy činí 7.762.997,-Kč. 

 

EU - Dotace z evropských a státních fondů 
 

Aktuálně otevřené výzvy zde: 
 

http://www.zadost.online/
http://www.zadost.online/
https://www.masnepomucko.cz/starter-2025
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-spolecne-zemedelske-politiky
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-z-integrovaneho-regionalniho-operacniho-programu
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-z-integrovaneho-regionalniho-operacniho-programu


http://www.enovation.cz/prehled-dotaci 

 

Otevřenýdo 12. 2. 2025 

Program TWIST 

Ministerstvo průmyslu a obchodu přichází s nástupcem dotačních programů TREND a The Country for the 

Future. 

 Otevřenýdo 31. 3. 2025 

Digitální podnik 

Získejte až 30 mil. Kč na podporu digitalizace vašeho podniku. Dotace umožní zefektivnit vaše provozní 

procesy a výrobu díky moderním informačním technologiím. 

 Otevřenýdo 31. 10. 2025 

Úspory energie (OPTAK) 

Dotace na snížení výdajů za energii. Až 30 mil. EUR na stroje, zateplení budov, výměnu oken a další úsporná 

opatření pro podniky všech velikostí. 

 Otevřenýdo 30. 5. 2025 

Předcházení vzniku odpadu 

Dotace až 50 % na výstavbu a modernizace sběrných dvorů, RE-USE centra a kompostéry pro předcházení 

vzniku odpadu. 

 Otevřenýdo 31. 10. 2025 

Renovace brownfieldů pro cestovní ruch 

Získejte až 60% dotaci na renovaci brownfieldů na ubytovací a stravovací zařízení, muzea, galerie 

či historické a kulturní památky. 

https://www.optak.cz/renovace-brownfieldu-pro-cestovni-ruch-vyzva-i/a-455/ 

 

 Otevřenýdo 19. 3. 2025 

Aplikace - DEEP TECH (OPTAK) 

Získejte dotaci 3–125 mil. Kč na mzdy ve vývojovém oddělení nebo komponenty na stavbu prototypů. 

 Připravuje sezačátek v 2/2025 

Inovace (OPTAK) 

Dotace na zavedení nových inovovaných produktů na trh. Až 60 mil. Kč pořízení výrobních technologií, strojů i 

software. 

 Připravuje sezačátek v 2/2025 

Aplikace (OPTAK) 

Získejte dotaci 3–125 mil. Kč na mzdy ve vývojovém oddělení nebo komponenty na stavbu prototypů. 

 Otevřený 

Odpočty na výzkum a vývoj 

Využijte zákonný nárok na každoroční snížení daně z příjmu, pokud se věnuje vlastnímu výzkumu a vývoji. 
Otevřenýdo 9. 10. 2025 
 

Potenciál (OPTAK) 

Dotace na nové firemní testovací centra, zkušebny či laboratoře. Až 100 mil. Kč na nové technologie 

a potřebné vybavení pro podniky všech velikostí. 

http://www.enovation.cz/prehled-dotaci
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/programy-mpo/program-twist/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/digitalni-podnik/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/uspory-energie-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/opzp/predchazeni-vzniku-odpadu/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/renovace-brownfieldu-pro-cestovni-ruch/
http://www.optak.cz/renovace-brownfieldu-pro-cestovni-ruch-vyzva-i/a-455/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/aplikace-deep-tech-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/inovace-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/aplikace-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/sluzby/odpocty-na-vyzkum-a-vyvoj/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/potencial-optak/


 Připravuje sezačátek v 1/2025 

Inovační vouchery 

Cílem programu je podpořit malé a střední podniky v rozvoji spolupráce na inovativních projektech 

s výzkumnými organizacemi. 

 Otevřenýdo 28. 3. 2025 

Marketing (OPTAK) 

Dotace na vstup na zahraniční trhy. Až 2,45 mil. Kč na účast na veletrzích a výstavách pro malé a střední 

podniky. 

 Připravuje sezačátek v 4/2025 

Podpora přechodu k oběhovému hospodářství 

Až 60% dotace na pořízení technologií, inženýrských sítí i stavebních prací spojených s opětovným využitím 

odpadů a druhotných surovin ve výrobě. 

 Otevřenýdo 31. 12. 2027 

EU4Health 

Program EU4Health má za cíl posílit připravenost Evropské unie na krize. 

 Otevřenýdo 30. 6. 2025 

Obnovitelné zdroje energií - malé vodní elektrárny 

Dotační podpora až 100 mil. Kč na investici související s realizací malých vodních elektráren. Pomůžeme vám 

získat dotace na výstavbu nebo rekonstrukci. 
 Otevřený 

Dostupné bydlení 

Program vám formou dotace a zvýhodněného úvěru pomůže s náklady na pořízení bytů či bytového 

domu určeného k dlouhodobému pronájmu. 

 Otevřenýdo 30. 9. 2025 

DIGI pro firmu - vzdělávání zaměstnanců 

Dotační program na podporu vzdělávání zaměstnanců v oblasti digitálních dovedností IT a dovedností 

potřebných pro Průmysl 4.0. 

 Otevřenýdo 31. 12. 2027 

Horizont Evropa 

Horizont Evropa je rámcovým programem Evropské komise zaměřeným na výzkum a inovace. 

 Otevřenýdo 9. 1. 2026 

Obnovitelné zdroje energie - biomasa 

Získejte až 65% dotaci na výstavbu a výměnu zdrojů tepla, kombinované výroby elektřiny a tepla z biomasy 

spolu s rozvodnými tepelnými zařízeními. 

 Otevřenýdo 30. 4. 2025 
 

Návraty 

Získejte až 120 milionů korun na podporu návratu vašich výzkumných pracovníků zpět 

po mateřské/rodičovské dovolené. 

 Otevřenýdo 31. 12. 2025 

Snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví organizačních složek státu (NPO) 

Získejte dotaci na komplexní revitalizaci budov s cílem snížení konečné spotřeby energie. Pro organizační 

https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/inovacni-vouchery/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/marketing-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/podpora-prechodu-k-obehovemu-hospodarstvi/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/mezinarodni-programy/eu4health/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/obnovitelne-zdroje-energii-male-vodni-elektrarny/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/narodni-plan-obnovy/dostupne-bydleni/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/narodni-plan-obnovy/digi-pro-firmu-vzdelavani-zamestnancu/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/mezinarodni-programy/horizont-evropa/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/obnovitelne-zdroje-energie-biomasa/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/opjak/navraty/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/narodni-plan-obnovy/snizeni-energeticke-narocnosti-budov-ve-vlastnictvi-organiza/


složky státu je přichystáno 2,3 mld. Kč. 

 Otevřenýdo 28. 2. 2025 

Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Získejte až 100 milionů korun na navázání či prohloubení spolupráce se subjekty z aplikační sféry, díky 

které budete moci efektivně využívat výsledky výzkumu a vývoje v praxi. 

 Otevřenýdo 30. 11. 2026 

Úspory energie - úvěry 

Ušetřete na provozních nákladech za energie prostřednictvím úvěru až 60 mil. Kč v kombinaci s dotační 

podporou. 

 Otevřenýdo 31. 10. 2025 

Obnovitelné zdroje energie (OPTAK) 

Chcete vyrábět a distribuovat energii z obnovitelných zdrojů? Program Obnovitelné zdroje energie disponuje 

na takové aktivity celkovým rozpočtem 1,5 mld. korun. 

 Otevřený 

Investiční pobídky 

Pokud plánujete zásadní investice do výroby, technologií a inovací, využijte možnosti získat slevu na dani 

z příjmů. 

 Otevřenýdo 31. 12. 2025 

Snížení energetické náročnosti budov organizačních složek státu 

Dotace na revitalizaci budov organizačních složek státu. Získejte dotaci až 100 % 

 Otevřenýdo 30. 6. 2026 

Vzdělávání ve firmách 

Program přináší do uhelných regionů přes 900 mil. Kč na zachování zaměstnanosti v podnicích formou 

profesního vzdělávání. 

 Otevřený 

Modernizace zdrojů a technologií v průmyslu v EU ETS 

Dotace na snížení konečné spotřeby energie nebo snížení emisí CO2 ve výrobním a zpracovatelském procesu. 

 Připravuje sezačátek v 1/2025 

Služby infrastruktury 

Dotace na poskytování odborných služeb malým a středním podnikům v oblasti výzkumu a vývoje 

či na rozšíření nebo výstavbu infrastruktury sloužící k provozu centra. 

 Otevřenýdo 31. 12. 2027 

Střední školy 
Získejte dotaci až 100 % pro vaši střední školu 
 

 Otevřenýdo 28. 2. 2025 

Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče 

Na paliativní péči pro pacienty je připraveno téměř 355 mil. Kč. Využijte 100% podporu pro vaše 

zdravotnické zařízení. 

 Otevřenýdo 10. 6. 2025 

Zelená infrastruktura 

Získejte dotaci až 85 % na zelenou infrastrukturu ve veřejném prostranství měst a obcí 

https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/opjak/mezisektorova-spoluprace-pro-iti/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/uspory-energie-uvery/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/obnovitelne-zdroje-energie-optak/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/sluzby/investicni-pobidky/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/programy-mpo/snizeni-energeticke-narocnosti-budov-organizacnich-slozek-st/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/op-st/vzdelavani-ve-firmach/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/modernizacni-fond/modernizace-zdroju-a-technologii-vprumyslu-veu-ets/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/optak/sluzby-infrastruktury/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/irop/stredni-skoly/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/irop/podpora-rozvoje-a-dostupnosti-paliativni-pece/
https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/irop/zelena-infrastruktura/


 Otevřenýdo 30. 6. 2025 

Následná péče 

Získejte až 100 % na zlepšení kvality a zvýšení dostupnosti následné lůžkové péče 
 

 

 

 

 

 

OPTAK Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost rozdělí v letech 2021–2027 mezi 

české podniky téměř 80 mld. Kč. 

 

Chystané a otevřené dotační programy 

Inovace: Dotace na zavedení inovací do výroby 

Dotace na: nákup strojů, HW&SW a jiné 
 

Velikost podniku: Malý, Střední, Small mid-caps 
 

Výše dotace: 0,5 - 60 mil. Kč 
 

Aplikace: Dotace na mzdy VaV pracovníků 

Dotace na: mzdy, materiál, režijní náklady, smluvní výzkum a daňové odpisy DHM/DNM. 
 

Velikost podniku: Malý, Střední, Velký 
 

Výše dotace: 2 - 125 mil. Kč 
Stav výzvy: Program je otevřený 
 

OPŽP – Operační program Životní prostředí – aktuální výzvy 
 

https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/ 
 

E-mail: dotazy@sfzp.cz 

Jednotlivé výzvy lze otevřít rozkliknutím – ctrl+název dané výzvy 
 

 
82. výzva - Ochrana půdy 

Výzva se zaměřuje na tvorbu nových a obnovu stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 

opatření proti vodní a větrné erozi a zavádění půdoochranných technologií. 

15. 1. 2025 - 30. 6. 2025, alokace: 60 000 000 
 

79. výzva - Budování infrastruktury potravinových bank 

https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/irop/nasledna-pece/
https://www.dotace-optak.cz/dotacni-programy/1-inovace-dotace-na-zavedeni-inovaci-do-vyroby
https://www.dotace-optak.cz/dotacni-programy/2-aplikace-dotace-na-mzdy-vav-pracovniku
https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/
mailto:dotazy@sfzp.cz
https://opzp.cz/dotace/82-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/79-vyzva/


Výzva podpoří budování infrastruktury potravinových bank na celém území ČR. 
Podání žádostí: 24. 1. 2025 - 4. 1. 2027, alokace 50 000 000 
 

72. výzva – Ekologické zátěže 

Podpora je určena na sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u kterých byla analýzou rizik 

ověřena kontaminace představující neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví, vodní zdroje či 

ekosystémy. 

Podání žádostí: 29. 1. 2025 - 14. 11. 2025, alokace 500 000 000 
 

MZE Ministerstvo zemědělství ČR – 129 670 Dotace na údržbu a obnovu kulturních a 
venkovských prvků pro rok 2025 
 

 

 
Dotační program č. 129 670 

Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků II pro rok 2025 

Elektronická registrace žádosti prostřednictvím JDP od 3. 2. 2025 (8:00 hod.) do 17. 2. 2025 
(18:00 hod.) 

Předložení žádosti a příloh předkládaných při podání 
žádosti na MZe 

na základě výzvy MZe (zasílána e-mailem) do 3. 
3. 2025 (včetně) 

Příjem dokladů předkládaných po realizaci 
údržby/obnovy 

od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace do 
30. 9. 2026 (včetně) 

 

 

žádost musí být předběžně registrovaná vždy elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního 
portálu (dále jen „JDP“) https://jdp.mf.gov.cz/rispf. Registrace bude zahájena 
3. 2. 2025 v 8:00 hod. a ukončena 17. 2. 2025 v 18:00 hod. Pro registraci na uvedený portál postačuje, aby 
žadatel měl funkční e-mailovou adresu a přístup na internet. Tato elektronická registrace žádosti není podáním 
žádosti o dotaci ve smyslu § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel. K podání žádosti o dotaci dochází až předložením 
žádosti a příloh dle bodu 1 písm. m) Části A Zásad, 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu- 

kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-venkovskych-prvku-pro-rok-2025 

 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj jako poskytovatel dotace vyhlašuje výzvu č. 

1/2025/117D7620 k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro rok 2025 z podprogramu 117D7620 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, programu 117D76 Podpora obnovy a 

rozvoje regionů. 

 
Cílem výzvy je zejména stabilizace území formou zajištění základní infrastruktury a vybavenosti 

obcí a jejich svazků podporou níže uvedených aktivit v rámci obcí do 3 000 obyvatel. 

https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/
https://jdp.mf.gov.cz/rispf
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-venkovskych-prvku-pro-rok-2025
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-venkovskych-prvku-pro-rok-2025


 
Aktivita 2 - Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov Aktivita 3 

- Podpora vybavení komunální technikou 

 
Zahájení příjmu žádostí:     13. ledna 2025 

Ukončení příjmu žádostí:  31. března 2025 

 
Elektronický formulář Žádosti: http://www3.mmr.cz/zad  

 
Ministerstvo pro místní rozvoj plánuje v závěru 1. pololetí 2025 vyhlásit výzvu k podávání žádostí o 

dotace na krytí části úrokových nákladů z úvěrů obcí (na tzv. úrokovou dotaci), které budou obce 

čerpat na dofinancování realizace projektů podpořených z této výzvy vyhlášené v podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova. Předpokládá se, že tuto 

úrokovou dotaci bude obec moci použít na náklady na úroky placené v průběhu prvních tří let splácení 

úvěru, a celková výše úrokové dotace bude moci dosahovat výše 300 tis. až 1 mil. Kč. 

Dokumenty 

 Výzva k podávání žádostí 1/2025/117D7620 [ PDF, 238KB ] 

 Příloha č. 1 k Výzvě - Zásady [ , 0KB ] 

 

Podpora obcí s Podpora obcí s 3 001 – 10 000obyvateli  

Ministerstvo pro místní rozvoj jako poskytovatel dotace vyhlašuje výzvu č. 

1/2025/117D7621 k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro rok 2025 z podprogramu 

117D7621 Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, programu 117D76 Podpora obnovy a 

rozvoje regionů. 

 
Cílem výzvy je zejména stabilizace území formou zajištění základní infrastruktury a 

vybavenosti obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli a jejich svazků podporou níže uvedené aktivity. 

 
Aktivita 2 - Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov 

 
Zahájení příjmu žádostí: 13. ledna 2025 

Ukončení příjmu žádostí: 31. března 2025 

 
Elektronický formulář Žádosti: http://www3.mmr.cz/zad  

Dokumenty 

 Výzva k podávání žádostí 1/2025/117D7621 [ PDF, 244KB ] 

 Příloha č. 1 k Výzvě - Zásady 0KB ] 

http://www3.mmr.cz/zad
https://mmr.gov.cz/getmedia/168e5b0a-49cf-4600-8366-c190576676a2/2025_PORV_Vyzva_1-2025-117D7620.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getattachment/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/PORR-Podpora-obnovy-a%E2%80%AFrozvoje-venkova-(aktivita-2/Dokumenty/Priloha-c-1-k-Vyzve-Zasady/2025_PORV_pril-Vyzvy_Zasady_1-2025-117D7620.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf
http://www3.mmr.cz/zad
https://mmr.gov.cz/getmedia/7bca72c4-3178-4d56-a0ce-8818d33a1d3d/2025_obce3-10tis-obyv__Vyzva_1-2025-117D7621.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getattachment/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/PORR-%E2%80%93-Podpora-obci-s%E2%80%AF3-001-%E2%80%93-10%E2%80%AF000-obyvateli-(ak/Dokumenty/Priloha-c-1-k-Vyzve-Zasady/2025_obce3-10tis-obyv_pril-Vyzvy_Zasady_1-2025-117D7621.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf


 
 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – IROP 2021-2027 – aktuální vyhlášené nebo 
otevřené výzvy 
 

Plánované výzvy IROP 2021-2027 

 
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027 

 
Na této stránce Řídicí orgán IROP zveřejňuje plánované výzvy pro období 2021-2027 s orientačním 

datumem vyhlášení výzvy. Všechny tyto uvedené výzvy budou vyhlášeny ve 14 hod. příslušného 

dne. Veškeré informace k nim naleznete v dokumentu - harmonogram výzev IROP 2021-2027 pro 

rok 2023. 

 
V případě rozdílu mezi plánovaným datem vyhlášení na této stránce a v harmonogramu výzev na rok 

2023 jsou relevantní údaje na této stránce. V harmonogramu výzev IROP na rok 2023 budou údaje 

dodatečně aktualizovány po projednání na Monitorovacím výboru IROP 2021-2027. 

 
Již vyhlášené výzvy jsou k dispozici na stránce výzvy IROP 2021-2027. 

 
AKTUÁLNÍ VÝZVY níže 

Web https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027?Status=ALL 
 

105. výzva IROP - Vznik a modernizace sítě urgentních příjmů 

Příjem žádostí: 21. 1. 2025 - 21. 1. 2026 

 
OTEVŘENÁ 

 

 

104. výzva IROP - Vznik a modernizace sítě urgentních příjmů - SC 

Příjem žádostí: 21. 1. 2025 - 21. 1. 2026 

 
OTEVŘENÁ 

 

 

103. výzva IROP - Vznik a modernizace sítě urgentních příjmů - SC 

Příjem žádostí: 21. 1. 2025 - 21. 1. 2026 

96. výzva - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče SC 4.1(PR) 

Příjem žádostí: 27. 5. 2024 - 31. 12. 2027 

 
OTEVŘENÁ 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027?Status=ALL
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/105vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/105vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/105vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/104vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/104vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/104vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/103vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/103vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/96vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/96vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/96vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/96vyzvaIROP


 

 

 
95. výzva - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče SC 4.1(MRR) 

Příjem žádostí: 27. 5. 2024 - 31. 12. 2027 

 

 

 

Ministerstvo vnitra ČR, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru –  

Popis dotačního titulu Informace 

ze dne 17. ledna 2025 
MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky sděluje, že byla vyhlášena 
výzva pro podání žádostí o dotaci obcím v rámci programu „Účelové investiční dotace pro jednotky 
SDH obcí“ pro rok 2025: 
JSDH_V1_2025 Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 
Nedílnou součástí výzvy jsou také její následující přílohy: 
- technické podmínky CAS 20/4000/240 - S2R, 
- technické podmínky CAS 30/8500/510 - S2R, 
- technické podmínky CAS 30/9000/540 - S3VH, 
- Přístupová smlouva k rámcové dohodě - v editovatené podobě - ZDE. 
Přístupová smlouva k rámcové dohodě musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat za obec a při podpisu nesmí být uzamčena, aby mohla být následně 
podepsána za stát. 
K žádosti je nezbytné přiložit také přílohu "Zdůvodnění nezbytnosti akce" na následujícím formuláři. 
Příloha "Zdůvodnění nezbytnosti akce" musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za obec. 
Žádost se povinně eviduje v elektronickém formuláři Jednotného dotačního portálu MF (dále jen 
„portál“): https://jdp.mf.gov.cz/rispf. 
Zahájení evidence žádostí v portálu MF: pondělí 20. ledna 2025 ve 12:01 hod 
Ukončení evidence žádostí v portálu MF: pondělí 24. února 2025 ve 23:59 hod 
UPOZORŇUJEME, že odesláním elektronického formuláře žádosti v „portálu“ ještě není žádost 
PODÁNA! 
Žádost, která bude prostřednictvím „portálu“ vygenerována (.pdf), se podává (zasílá), spolu se všemi 
přílohami do datové schránky místně příslušného HZS kraje, nejpozději do 24. února 2025. 

 
Informace ze dne 8. ledna 2025 
MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky sděluje, že došlo k 
aktualizaci pořadníků výzev na rok 2025 na základě odstoupení žadatelů a žádosti o přezkum se 
stavem k 1. 1. 2025: 
- výzva: JSDH_V2B_2025 - Pořízení požárního přívěsu pro hašení - aktulizace pořadníku 
Královéhradeckého kraje - žádost obce Borohrádek o přezkum 
bodového hodnocení kladně vyřízena - ke stažení ZDE 
- výzva: JSDH_V3_2025 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice - aktualizace pořadníku 
Jihomoravského kraje - ke stažení ZDE 

 
Webová adresa 



https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/95vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/95vyzvaIROP
https://irop.gov.cz/Vyzvy-2021-2027/Vyzvy/95vyzvaIROP
https://hzscr.gov.cz/soubor/2025-01-13-v1-cas-2025-vyzva-pdf.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2024-01-13-dotace-2025-tp-cas-20r-priloha-3-pdf.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2024-11-05-dotace-2025-tp-cas-30r-priloha-4-pdf.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2024-11-05-dotace-2025-tp-cas-30vh-priloha-5-pdf.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2025-01-09-v1-cas-2025-pd-priloha-2-zamcena-docx.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2025-01-16-priloha-zduvodneni-nezbytnosti-akce-2025-docx.aspx
https://jdp.mf.gov.cz/rispf
https://hzscr.gov.cz/soubor/2024-12-12-priloha-7-jsdh-v2b-ph-2025-poradnik-aktualizace-1-1-25-2-pdf.aspx
https://hzscr.gov.cz/soubor/2024-12-12-priloha-8-jsdh-v3-stavba-2025-poradnik-aktualizace-1-1-25-2-pdf.aspx


https://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-reprodukci-pozarni-techniky- 649464.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d 

 
 

ČSOB - ČSOB Pomáhá regionům 
V každém z 15 regionů České republiky rozdělíme 150 000 Kč – celkem tak darujeme lokálním projektům 2 250 000 Kč. 
Projekty však získají ještě více financí, k sumě od ČSOB budou připočteny dary od široké veřejnosti. Nejúspěšnější projekt v 
regionu získá od ČSOB 50 000 Kč, další projekty při splnění podmínek uvedených v pravidlech odměníme 40 000, 35 000 a 25 
000 Kč. 

Peníze míří do regionů 

Webová adresa https://csobpomaharegionum.csob.cz 

 

Dotační tituly Plzeňského kraje 
 

 

Název dotačního programu 
Alokace 2025 

(mil. Kč) 
Odkaz na web 

Finanční podpora obnovy území Plzeňského kraje 
postiženého pohromou 

8 

Dotace Plzeňského kraje | Dotační titul | 2025 
Finanční podpora obnovy území Plzeňského 
kraje postiženého pohromou  

PODPORA VÝSTAVBY CYKLOSTEZEK, CYKLOTRAS A 
SPECIALIZOVANÉ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY V 
PLZEŇSKÉM KRAJI V ROCE 2025 

40 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1405/  

INKUBACE FIREM (2025) 2 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1404/  

Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích 
Plzeňského kraje 2025 

22 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1385/  

Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje 2025 

0,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1386/  

Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2025 9,2 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1398/  

Č. 1 Zachování a obnova pam. hodnoty a podstaty nem. 
kulturní památky nebo národní kult. památky 2025 

38 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1387/  

Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení 
kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2025 

1,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1388/  

Č. 2 Dotace na restaurování ohrožených nemovitých kult. 
památek - děl v exteriéru 2025 

38 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1389/  

Č. 3 Dotace na restaurování varhan, které jsou součástí 
nemovité kulturní památky 2025 

38 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1390/  

Č. 4 Dotace na podporu zhotovení projektové dokumentace, 
stavebně historických, archeologických a dalších průzkumů 
nemovitých kult. památek 2025 

38 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1391/  

Č. 1 Obnova původního řešení nemovitostí a drobných 
staveb na území památ. rezervací a zón 2025 

5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1394/  

Č. 2 Záchrana a obnova staveb drobné architektury 
dotvářejících kulturní krajinu 2025 

5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1395/  

https://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d
https://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d
https://csobpomaharegionum.csob.cz/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1405/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1405/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1404/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1404/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1385/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1385/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1386/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1386/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1398/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1398/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1387/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1387/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1388/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1388/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1389/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1389/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1390/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1390/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1391/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1391/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1394/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1394/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1395/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1395/


Č. 3 Dotace na zhotovení a instalaci kopií sochařských děl či 
jejich souborů v exteriéru 2025 

5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1396/  

Č. 4 Podpora tvorby plánů ochrany památkových rezervací a 
památkových zón 2025 

5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1397/  

Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2025 1,8 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1399/ 

Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v 
Plzeňském kraji v roce 2025 

3,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1400/ 

Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 
2025 

1,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1403/  

Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 
2025 

120 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1408/  

Program podpory projektů prevence v oblasti závislostí v 
Plzeňském kraji 2025 

3,3 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1373/  

Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 
2025 

4,2 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1375/  

Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v 
rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v 
Plzeňském kraji 2023 – 2025 

12,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1376/ 

Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže v roce 2025 13,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1380/  

Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2025 30,6 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1384/  

Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2025 20 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1392/  

Školní sportoviště v roce 2025 20 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1393/  

Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 
2025 

1,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1381/  

Podpora poskytovatelů primární prevence rizikového 
chování v Plzeňském kraji v roce 2025 

2 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1382/  

Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 
2025 

2,5 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1383/  

 

Plzeňský kraj - A – INVESTICE DO NEMOVITOSTÍ PRO PRVOVÝROBU (22.3.2025 0:00:01 - 
12.4.2025)  

 
Účel podpory 

 
Nákup, výstavba, rekonstrukce (technické zhodnocení) a oprava nemovitostí sloužících pro 
zemědělskou prvovýrobu. Náklady na nákup pozemku jsou způsobilé pouze do výše nepřesahující 10 
% celkových způsobilých nákladů schválené dotace. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Důvodem dotačního programu je investiční podpora zemědělské prvovýroby v Plzeňském kraji za účelem 
plnění schváleného Programu rozvoje Plzeňského kraje – Strategického cíle: Zvýšení 
konkurenceschopnosti regionální ekonomiky. 

 
 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1396/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1396/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1397/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1397/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1399/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1399/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1400/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1400/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1403/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1403/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1408/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1408/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1373/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1373/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1375/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1375/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1376/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1376/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1380/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1380/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1384/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1384/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1392/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1392/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1393/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1393/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1381/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1381/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1382/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1382/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1383/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1383/


Potenciální žadatelé 

 
Žadateli a zároveň příjemci dotace mohou být subjekty bez ohledu na jejich právní formu vykazující 
ekonomickou činnost v oblasti prvovýroby zemědělských produktů na území Plzeňského kraje, kteří jsou  
evidováni podle příslušného právního předpisu (Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství). Zároveň žadatel musí 
splňovat následující kritéria: • odpovídá definici mikropodniku, malého či středního 
podniku; • dva roky po sobě obhospodařuje maximálně 200 ha zemědělské půdy evidované v LPIS; • žadatel 
nečerpal investiční dotaci na výdaje vázané ke stejnému účelu dotace, z jiného veřejného 
zdroje. NUTNÉ VYJÁDŘENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU (více v Pravidlech programu). 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 3 000 000 Kč 

 

 
Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 200 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1424/ 

Plzeňský kraj - B – INVESTICE DO TECHNOLOGIÍ PRO ZHODNOCENÍ PRVOVÝROBY 
(22.3.2025 0:00:01 - 12.4.2025) 

 
Účel podpory 

 
Nákup a instalace nové technologie spojené s nemovitostmi, sloužící pro zhodnocení vlastní produkce 
prvovýroby dále určené k přímému prodeji. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Důvodem dotačního programu je investiční podpora zemědělské prvovýroby v Plzeňském kraji za účelem 
plnění schváleného Programu rozvoje Plzeňského kraje – Strategického cíle: Zvýšení 
konkurenceschopnosti regionální ekonomiky. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Žadateli a zároveň příjemci dotace mohou být subjekty bez ohledu na jejich právní formu vykazující 
ekonomickou činnost v oblasti prvovýroby zemědělských produktů na území Plzeňského kraje, kteří jsou 
evidováni podle příslušného právního předpisu (Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství). Zároveň žadatel musí 
splňovat následující kritéria: • odpovídá definici mikropodniku, malého či středního 
podniku; • dva roky po sobě obhospodařuje maximálně 200 ha zemědělské půdy evidované v LPIS; • žadatel 
nečerpal investiční dotaci na výdaje vázané ke stejnému účelu dotace, z jiného veřejného 
zdroje. NUTNÉ VYJÁDŘENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU (více v Pravidlech programu). 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 3 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 200 000 Kč 

 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1424/


 

Plzeňský kraj - Podpora včelařství (2025)  (3.3.2025 0:00:01 -9.3.2025 23:59:59) 
Účel podpory 

 
Účelem podpory je stabilizace počtu včelstev, zkvalitnění včelích chovů, rozšíření a zlepšení opylovací služby 
rostlin v Plzeňském kraji. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Zachování počtu včelstev a včelařů. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Žadatelem o dotaci může být právnická osoba (PO) – spolek dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, v územní působnosti Plzeňského kraje (dále jen „žadatel“), který: 
a) soustavně působí v oblasti chovu včel nejméně po dobu 3 kalendářních let bezprostředně 
předcházejících roku, ve kterém je podána žádost o dotaci, a b) sdružuje nejméně 50 % chovatelů včel v 
jednotlivém okrese v Plzeňském kraji, evidovaných podle zvláštního právního předpisu. Konečným 
příjemcem dotace (resp. finančního příspěvku) na nástavkové úly, pomůcky a vybavení budou začínající a 
stávající včelaři, včelařící ve správním obvodu Plzeňského kraje, dle čl. 7. Pravidel. Příjemcem dotace 
na administraci a realizaci ozdravných a preventivních opatření proti závažným onemocněním včelstev (mor 
včelího plodu, varroáza) bude žadatel. 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 2 900 000 Kč Maximální 

požadovaná částka žadosti o dotaci 750 000 Kč 

https://dotace.plzenskykraj.cz/verejnost/dotacniti/1420/ 

Plzeňský kraj - Investiční a neinvestiční podpora spolků 2025  

                                     (14.2.2025 8:00:00 - 28.3.2025 10:00:00 ) 

 
Účel podpory 

 
Cílem programu je vytvářet a zlepšovat podmínky pro zabezpečení činnosti nestátních neziskových organizací 
ve venkovských oblastech Plzeňského kraje. Účelem dotačního programu je podpora oprav, rekonstrukcí a 
modernizací nemovitého majetku na území Plzeňského kraje, který je ve vlastnictví 

spolků/pobočných spolků se sídlem v Plzeňském kraji v obci do 30 tis. obyvatel (výjimku tvoří 
spolky/pobočné spolky, které mají sídlo v obci nad 30 tis. obyvatel a budou opravovat, rekonstruovat nebo 
modernizovat vlastní nemovitost, která je v obci do 30 tis. obyvatel v Plzeňském kraji) nebo 
nemovitého majetku ve vlastnictví obcí Plzeňského kraje do 30 tis. obyvatel, který má spolek/pobočný spolek v 
nájmu nebo výpůjčce. Nájemní smlouva/smlouva o výpůjčce musí být ke dni podání žádosti v účinnosti 
minimálně 24 měsíců. Veškeré vzniklé náklady, které bude příjemce uplatňovat v rámci 
dotace, je nutné uhradit z účtu příjemce/žadatele. 

 
 

 
Důvod podpory 

https://dotace.plzenskykraj.cz/verejnost/dotacniti/1420/


 
Podpora dobrovolnické spolkové činnosti ve venkovských oblastech Plzeňského kraje, která přispívá k rozvoji 
společenského života na venkově. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Způsobilým žadatelem o finanční dotaci v tomto dotačním programu jsou tyto právnické osoby se sídlem v 
Plzeňském kraji v obci do 30 tis. obyvatel (výjimku tvoří spolky/pobočné spolky, které mají sídlo v obci nad 
30 tis. obyvatel a budou opravovat, rekonstruovat nebo modernizovat vlastní 
nemovitost, která je v obci do 30 tis. obyvatel v Plzeňském kraji): • spolek splňující podmínky stanovené 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, • 
pobočný spolek splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 3 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 200 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1414/ 

 
Plzeňský kraj - Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v 
Plzeňském kraji 2025 (22.2.2025 0:00:00 - 24.3.2025) 

 
Účel podpory 

 
Dotace je poskytována na realizaci projektu Příjemce, který je blíže specifikován v pravidlech dotačního 
programu. Tento projekt musí souviset s výstavbou nebo rozšířením metropolitní sítě nebo s realizací připojení 
metropolitní sítě na vybudovanou komunikační infrastrukturu CamelNET. Celková částka 
dotačního programu je 12 000 000 Kč. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Rozvoj optických datových sítí v Plzeňském kraji. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Žadatelem o dotaci a současně příjemcem může být pouze obec na území Plzeňského kraje. Veškerou 
komunikaci (dotazy, žádosti o změny, ...) provádějte elektronicky přes eDotace: https://dotace.plzensky-
kraj.cz u svých Žádostí v záložce Emailová komunikace. Přílohy určené k 
elektronickému podpisu před podepsáním převeďte do formátu PDF. 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1414/


 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 12 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 2 000 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1421/ 

Plzeňský kraj - Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 
2025  (1.3.2025 0:00:00 - 31.3.2025 23:59:59) 

Účel podpory 

 
Podpora projektů oprávněných žadatelů, které směřují ke zvýšení bezpečnosti v Plzeňském kraji 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Zlepšení bezpečnostní situace v Plzeňském kraji a s tím související prohloubení pocitu bezpečí obyvatel a 
návštěvníků Plzeňského kraje. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Obce Plzeňského kraje 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 12 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 1 000 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1422/ 

Plzeňský kraj - Dotační titul č. 1: Kofinancování vodohospodářských 
projektů 2025 (1.3.2025 0:00:01 -19.3.2025) 

 
Účel podpory 

 
Účelem dotačního titulu je podpora realizace výstavby vodohospodářské infrastruktury sloužící veřejné potřebě, 
a to projektů s vydaným rozhodnutím o poskytnutí dotace od jiného poskytovatele, 
konkrétně podpořených v následujících programech a výzvách: - Operační program Životní prostředí 2021-
2027, specifický cíl „1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“, téma: Odpadní vody 
a téma: Pitná voda - Národní program Životní prostředí: - Výzva č. 7/2021 - Výzva č. 9/2023 - Výzva č. 6/2024 
- Výzva č. 7/2024 - Dotační programy Ministerstva zemědělství: - Program 
129 400 „Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody“, podprogram 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ - Program 129 410 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ 
Podpořit lze pouze projekty s uzavřenou smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby. 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1421/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1422/


 
 

 
Důvod podpory 

 
Důvodem je podpora ochrany vod formou investiční účelové dotace výstavby, rekonstrukce a 
modernizace čistíren odpadních vod a kanalizací zejména pro veřejnou potřebu a podpora zlepšení 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou formou investiční účelové dotace na výstavbu a rekonstrukci 
vodovodů zejména pro veřejnou potřebu a souvisejících vodárenských objektů. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
obce, dobrovolné svazky obcí, společenství obcí, zájmové sdružení právnických osob a právnické osoby zajišťující 
správu vodohospodářské infrastruktury, jejichž jsou obce společníkem s více než 50% 
podílem 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 105 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 10 000 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1416/ 

Plzeňský kraj - Dotační titul č. 2: Drobné vodohospodářské akce 2025 JS 
(1.3.2025 0:00:01 - 19.3.2025 12:00:00 ) 

 
Účel podpory 

 
Účelem dotačního titulu je finanční podpora realizace výstavby vodohospodářské infrastruktury 
sloužící veřejné potřebě, jejíž celkové náklady bez DPH nepřesahují 10 000 000 Kč, nebo projektů, které není 
možné financovat z jiných veřejných zdrojů, zejména ze státního rozpočtu (Ministerstva 
zemědělství), z Národního programu Životní prostředí nebo z Operačního programu Životní prostředí, anebo 
projektů realizovaných v souvislosti s výstavbou nebo rekonstrukcí pozemní komunikace. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Důvodem je podpora ochrany vod formou investiční účelové dotace výstavby, rekonstrukce a 
modernizace čistíren odpadních vod a kanalizací zejména pro veřejnou potřebu a podpora zlepšení 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou formou investiční účelové dotace na výstavbu a rekonstrukci 
vodovodů zejména pro veřejnou potřebu a souvisejících vodárenských objektů. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
obce, dobrovolné svazky obcí, společenství obcí, zájmové sdružení právnických osob a právnické osoby 
zajišťující správu vodohospodářské infrastruktury, jejichž jsou obce společníkem s více než 50% 
podílem 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1416/


Koordinátor aktivit HSOÚ PK – platnost aktualizace  1/25 

 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 25 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 7 000 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1417/ 

Plzeňský kraj - Dotační titul č. 1: Udržitelná škola 2025  
                                         (3.3.2025 0:00:00 - 14.3.2025 23:59:59 ) 

 
Účel podpory 

 
Jedná se o podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách, 
které vedou společnost k pozitivnímu vztahu a úctě k přírodě, k jejím hodnotám a 
přírodnímu bohatství. K 
pochopení souvislostí je zapotřebí environmentálně vzdělaná populace, která je 
ochotna přemýšlet, jednat a vést trvale udržitelný život. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
podpora škol k vytvoření co nejlepších podmínek pro realizaci výuky s environmentální 
tématikou, a to s využitím moderních výukových metod (místně zakotvené učení, 
učení venku, apod.) 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
mateřské škola, základní škola, střední škola (gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a církevní škola), příspěvková organizace zřízená 
Plzeňským krajem 

 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 2 000 000 Kč 

Maximální požadovaná částka žadosti o dotaci 100 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1418/ 

 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1417/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1418/

